МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЫОДЖ1 ГНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

• СРЕДНЯЯ ОЫЦЕОБРАЗОМЛТЕЛ М1АЯ ШКОЛА М7 г. ОХИ
ИМЕНИ ГЕРОЯ С0В1ГГСК010  СОЮЗА ДМИТРИЯ МИХАЙЛОВИЧА КАРБЫШЕВА

_____________ ИНН 6506007650 КИН 650601001 ОГРН 1026500886026____________
694490 г. Оха. ул. Блюхера, 34. телефон № 8(42437)50191

E-mail: Khool-7-okha^mail ги
П Р И К А З

19 ноября 2019 голп № 320 - ОД

Об организации н пропслснии итогового
сочинения (изложения)

В соответствии с Порядком иропедення государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднею общего образования, утвержденного приказом
Министерства проспсщсння Российской Фсдсрлнии от 07 ноября 2018 года № 190-1512. и
соответствии с Порядком организации и проведением итогового сочинения положения) мл
территории Сахалинской области от 09.12.2015 г. № 1895- ОД. распоряжения Министерства
образовании Сахалинской области от 15.11.2019 J&3.12- 1398-ре. Методическими рскомсн ;л;.тм,i
по оргашпации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2019-2020 у неоном юту.
утвержденными Рособрнадзором от 24.09.2019 № 10-888 с целью орпипповашюго проведем •
итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации •
образовательным программам среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести итоговое сочинение (изложение) в МБОУ СОШ К :  7 г. Охи нм

Д.М. Карбышева 04 декабря 2019 г.

2. Допустить к итоговому сочинению (изложению) в 11-х классах МБОУ СОШ \
г. Охи им. Д.М. Карбышева следующих обучающихся:

11А 11Б
1 Абдуллина Дениса Игоревича 1 Бельме ко на Дамира Геннадьевича
2 Алексеева Алексея Константиновича 2 Бердникову Анну Александрович
3 Аноцкую Карину Константиновну 3 Берлкчннч 11адсжд> Юрьевич
4 Антонюк Диану Владленовну 4 1 аПфчллннч А м и н у  Рннатовт
5 Арланисву Веронику Вадимовну S 1 сбсдкж Виолетту Борисович
6 Ьлоюва СемКнл Вадимовичи 6 Гладких Дирью Владимирович
7 boi двнова Даниила Вдалиславовича 7 Горбичеьч Валерию Диаииьевнч
8 Боровскую Ульяну Александровну 8 Дунаеву Ирину Александрович
9 Вавилову Елизавету Вячеславовну 9 1 ф р ем е н к о  Анис гас н ю  А лексееви ч
10 Викулова Глеба Валерьевичи К) Жамолона Хасана ФаИЙола угли
II Волкова Видима Владимировичи II Исаева Ниммч Оср1севнча
12 Голннскую Екатерину Константиновну 12 Казмирччк 1'ieiuiitu Викторовича
13 Голыбину Веронику Андреевну 13 Кил южною Александра Алеке а» егровичи
14 I ригорону 1 (олину Алексеевну 14 Кама лону Анну 1 еннодьеннч
15 Демидова Инина Александровичи 15 Капает )львиру Андреевну
16 Довженко Алису Мнхийловну 16 Клименко Дмшрия Сергеевича
17 Додину Веронику Павловну 17 Курбанову 1 ка1срину Вадимовну
18 Ким Марка Ирнамоничи 18 Куркову Арину Андреевич
19 Косгромнну Анну Влшшмировну 19 Пахомову Валерию Валерьевну
20 Кузьмина Анаюлим Алексеевичи 20 ( иловую Ксению С ергеевну
21 Мелехову Анастасию Алексеевну 21 Голдину Глиншоч Андреевну
22 Мошенюк Илью Денисовичи 22 1 ургучену limy Андреевну

23
1Л

~\л1 ----------------------------  _
причину Витальевич 23 Ханину Ёлизапсгу Алексеевну

Никитина Даниила Яновича 24 Хс-Ан-Чи Алексея Евгеньевича25 Семенову Риту Николаевну 25 Чарасва Кирилла Вахитовича26 Страмнову Гатьяну Анатольевич 26 Чсрвинко Анастасию Александровну27 Ушакова Юрия Андреевича
28 Хомик Степана Константиновича
29 Чурбанова Алексея Игоревича
30 Юдину Екатерину Олег овну

3. Создать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в следующем
составе:
• О.В. Ковтуненко -  учитель английского языка;
• И.П. Мельникова -  учитель начальных классов;
• А.С. Соколова -  педагог-библиотекарь;
• Т.Г. Сергиенко учитель информатики;
• Е.Е. Журавлева -  педагог-организатор ОБЖ;
•  Е.В. Кокшенина учитель истории и обществознания;
• Е.С. Дулснко - учитель английского языка;
•  Ю.В. Юрченко - учитель английского языка.

4. Создать экспертную комиссию но проверке итогового сочинения (изложения) в
следующем составе:

• Г.В. Тимонина - учитель русского языка и литературы, председатель комиссии;
• Д. Пода - учитель русского языка и литературы,
• Т.Р. Фаггахова - учитель русского языка и литературы;
•  Л.В. Жавнсрова - учитель русского языка и литературы;
•  Л.В. Яценко - учитель русского языка и литературы, ответственный за внесение

данных проверки сочинения (изложения) в регистрационные бланки.

5. Назначить техническим специалистом (информационно - технологическая помощь,
копирование (сканирование) бланков итоговою сочинения (изложения), получение тем
по закрытому каналу за 15 минут до начала проведения экзамена:
•  М.Ю. Г аранжа -  заместитель директора по И КТ.

6. Назначить дежурными вне учебных кабинетов:
•  З.А. 11ерминова - лаборант кабинета химии;
• Н.А. Зотова - учитель информатики;
• А.Н. Байрак - педагог-организатор;
• О.Л. Закаморина -  педагог-организатор.

7. Медицинскому работнику при необходимости оказать медицинскую помощь
обучающимся.

8. Т.Г. Сафиной, заместителю директора по У ИР, ответственной за государственную
итоговую аттестацию учащихся 11-классов, обеспечить проведение итогового
сочинения (изложения) в соответствии с инструктивно - методическими материалами,
утвержденными Рособрнодзором от 24.09.2019 № 10-888:
• рекомендации по организации и проведению итогового сочинения (изложения);
•  технический регламент проведения итогового сочинения (изложения);
•  отчетные формы для проведения итогового сочинсния(изложеиия);
•  правила заполнения бланков итогового сочинения (изложения);

user

•  критерии оценивания итоговою  сочинения(изложения);
•  методические рекомендации но подготовке и проведению итогового сочинения

(изложения) для образовательных организации, реализующих образовательные
программы среднего общего образования;

•  методические рекомендации по подготовке к итоговому сочинению (изложению)
для участников итогового сочинения (изложения);

•  методические рекомендации для экспертов, участвующих в проверке итогового
сочинения (изложения).

9. Утвердить инструкции:
• инструкцию по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) для

руководителя образовательной организации;
• инструкцию для организаторов в кабинете при проведении итогового сочинения

(изложения);
• инструкцию для организаторов вне кабинета при проведении итогового сочинения

(изложения);
•  инструкцию для технического специалиста при проведении итогового сочинения

(изложения);
• инструкцию для технического специалиста но получению комплектов тем

итогового сочинения;
•  инструкцию дтя участника итогового сочинения (изложения), зачитываемая

членом комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в учебном
кабинете перед началом проведения итогового сочинения (изложения)

и.о. директора школы Э.В. Поскрякова